

# Svenska Canada-Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (YEAR) 33.

(Lösnummer 10 Cts.)

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 26 NOVEMBER, 1925.

(Lösnummer 10 Cts.)

Nr. 48

## Intressant föredrag om Sverige.

Red. Ivar Wennerström talar inför talrik publik i Winnipeg.

### Canada — framtidens land.

Sverige och Island är de två nordiska länder som varit mest berömda för sina naturvyer. Men i Canada är det inte naturen som lockar turisterna, utan det stora utvecklingsarbetet som pågår där.

Attens program öppnades med ett hälsningsföreläsning av Mr. Albert Hermanson, som uttryckte sin glädje över att hemmasvenskarna börjat rikta sin uppmärksamhet på Canada och i studieförbundet utvalda män som prof. Bagge, dr. Järte och mest ett antal riksdagsmän, av vilka en var närvarande som föreläsare.

Efter hälsningsföreläsningen utvaldes ett vackert violinspel av Mr. John Norr-hagen biträdd af en av sina elever, Mr. M. Backman, som nyligen återkommit till staden från en längre vistelse i västern, sjöng ett anslående vokalsolo och Mr. Axel J. Carlson deklamerade Strindbergs vackra dikt "Tack för god värd" och lyckades härunder tolka denna skaldes tribut till fäderneslandet på ett känslfullt sätt.

Programmet slusspunkt var red. Wennerströms föredrag över förhållandena i Sverige. Inledningsvis påpekade talaren att allidensstund dr. Järte helt nyligen hållit ett intressant föredrag över samma ämne inför en svensk publik härstädes, förelåg talare för att föredraget denna afton skulle bli en repetition av det förra.

Stor arbetslöshet i Sverige. Red. Wennerström påpekade i föreläsningen att det antal av 15,000 arbetslösa som enligt dr. Järte i Sverige (och uruppenbara i riket) är ett fullständigt skändligt arbetslöshetsdärberna.

Stor arbetslöshet i Sverige. Red. Wennerström påpekade i föreläsningen att det antal av 15,000 arbetslösa som enligt dr. Järte i Sverige (och uruppenbara i riket) är ett fullständigt skändligt arbetslöshetsdärberna.

Stor arbetslöshet i Sverige. Red. Wennerström påpekade i föreläsningen att det antal av 15,000 arbetslösa som enligt dr. Järte i Sverige (och uruppenbara i riket) är ett fullständigt skändligt arbetslöshetsdärberna.

## Ämnar krossa tredje internationalen.

I en korrespondens från Paris förklarar Ralph Heinsen, att de tre maktens ryssar, som genom revolutionen 1917 tvingades i landsflykt, utsett stormsturen Nicolas till sin ledare.

Stormsturen, som är farbror till den mordade tsaren, och som en gång var överbefälhavare för den ryska armén, är själv en flykting, som rest värd, för att slutligen slå sig ned i ett väl bevakat slott nära Paris. Nicolas, som varit soldat sedan han kunde gå, och som studerat politik och nationalekonomi, beskrives som den borse ledaren. Han var förmögen i den populäraste soldaten i den ryska armén. Han var populär, när han tjänstgjorde som kavallerispektör, men han var ännu större som befälhavare över de ryska arméerna på de västra och södra fronterna.

När tsaren övertog kommandot över de ryska arméerna, förflyttades Nicolas till Kaukasus, där han fortsatte överskanska segrar. Storhertigen Nicolas är nu närmare 70 år gammal, men han är fortfarande fysiskt och andligt stark. Hans modig är vara lika stort som hans faders, den store Nicolas, vilken segrar över turkarna 1877 utgjorde de bästa sidorna i Rysslands historia. "Jag är redo att göra vilka uppoffringar som helst i Rysslands intresse. Det är därför som jag slutligen, efter att ha blivit ombud i tre år, gick in på att åtaga mig ledningen för den panskyra rörelsen", sade stormsturen till Heinsen. "Jag hade hoppats, att man skulle kunna finna någon annan ledare, men nu är jag villig att åtaga mig sken. Jag skuggas med glädje på mitt liv, om det

## Framstående svensk socialdemokrat död.

Var en av partiets mest självständiga personligheter.

Den 23 oktober avled den kände litteraturkritikern H. dr. E. Höden i Stockholm i en ålder av 50 år. Han ägnade sig efter avslutade universitetsstudier till journalistik, och hans radikala läggning drev honom in i det socialdemokratiska läroret. Han har skrivit ett antal böcker i litterära ämnen, varibland en om Strindbergs liv och diktning är att betrakta som den bäst utredande av den store författarens egenart och betingelserna därför.

Men även inom den svenska arbetarrörelsen intog han en ledande ställning, fast han var just inte den som gick i ledband. Mer än en gång skildrade han sig i principfrågor från de uppfattningar, som äro de förhållanden inom den moderna socialdemokratien.

med en låg tariff och att Sverige var inberäknat bland de länder, som sådana vara i beställning av en hög tulltaxa. Det senare var helt och hållet oriktigt, förklarade talaren, ty Sverige var icke ett högprotektionistland, och vid varje tillfälle då försök gjorts att införa högre tullar hade Sveriges arbetare rest sig som en man och sagt ett bestämt nej därtill, väl vetande att höga tullar äro en indirekt beskattning och ett inflationsmedel, som icke gynnar andra intressen än den tullbeskyddade industrin.

Under krisåren hade Sverige blivit ett symmetrisk överindustriellat land. Fabrik och nya industrier uppstod över allt i landet och därigenom lockades en hel del folk, som fört livnär sig på jordbruk, att överge sina gårdar och gå till fabriken.

Sveriges kolonisationspolitik misslyckades. Bland andra åtgärder som företogs i nämnda syfte var, att placera en del finska arbetare på s. k. kolonier. Stora områden av kronmark i Norrland upplades i kolonier på cirka 5, 10, till 15 acre som överläts till kolonisterna. Dessutom kunde nybyggarna erhålla hjälp i form av kontanter från staten till en summa av sammanlagt 4,500 kronor, för vilka belånings- och lagudgård skulle uppträda. Avsikten med kolonisationsföretaget var att sätta kolonisten i tillfälle att så småningom upparbeta jorden och så få till stånd ett eget småbruk. Halva tiden skulle han arbeta på jorden och under vintern skulle han givas tillfälle till kontanta förtjänster i skolorna. På grund av att efterfrågan på arbetskraft inom skogsavverkningen varit vid minimum under de senaste åren, hade kolonisterna icke erhållit arbete och som en följd därav befunno de sig i nödläge och förmånen half eller helt svälta. Dessutom påpekade red. W. att dessa kolonier till största delen bestod av myr- och sumpmarker och att om han personligen hade ett välja mellan möjligheterna till utkomst de norrländska koloniaterna och de möjligheter, som erbjödas immigranterna

(Forts. på Sid. 5.)

## Englands änkedrottning avliden.

Var mycket älskad och vördad som välgörarinna.

### Hela nationen i sorg.

Änkedrottning Alexandra, gemål till k. & konungen av England, Edward VII, och moder till nuvarande engelske konungen avled fredagsaftonen den 20 dennes i det berömda Sandringham palatset.

På torsdagsmorgonen träffades den äldriga änkedrottningen av hjärtförslämning och trots doktorernas energiska ansträngningar försvagades hennes livskraft till dess att hon slutligen avled med döden kl. 5.25 på fredagsförmiddagen.

Drottning Alexandra var mycket avhållen av det engelska folket och hela det brittiska imperiet står nu sorgnär.



Änkedrottning Alexandra.

de vid hennes bår. Hon har som ingen annan av hennes föregångare visat sig vara en folkets vän, och många äro de barnhjälpstjänstgöringar som äro henne vittnigt rikligt understöd och befrämjande.

Drottning Alexandra föddes den 1 december 1844 och var äldsta dottern till konung Kristian IX av Danmark. Den 10 mars 1863 inläggs hon äktenskap med dåvarande Prinsen av Wales och sedermera konung VII av England. Vid sin ankomst till England som tronföljarens gemål blev hon entusiastiskt mottagen av det engelska folket. Över denna tilldragelse har Lord Tennyson skrivit ett av sina ståtligaste poem i vilket han bl. a. sjunger:

"O joy to the people and joy to the throne,  
Come to us, love us and make us  
your own  
For Saxons or Danes or Normans we,  
Tenton or Celt or whatever we be.  
We are each all Dane in our welcome  
of thee,  
Alexandra!"

Sällan torde Tennyson ha diktrat med större säkerhet och med större profetisk blick än vad han gjorde vid detta tillfälle, ty drottning Alexandra vann inom kort hela den engelska nationens välsignad, till och beundran. Allt vad hon utförde allt vad hon fick andra att utföra var präglad av enkelhet och förstånd. På samma gång torde få av Englands drottningar ha varit sin värdighet bättre än vad hon gjorde.

Vid sitt dödsögonblick var den avsonnade drottningen omgiven av sina allra närmaste, däribland konungen och drottningen av England, prins Henry, prinsessa Victoria och drottning Maud av Norge (Alexandras tredje dotter).

## Mosulspörsmålet behandlas.

Internationala domstolen håller nu på att behandla Mosulspörsmålet. Härmed dagens framlade sig Douglas Hogg den engelska ståndpunkten. Från turkiska sidan närvarar inga representanter. Ordföranden professor Huber förklarade, att turkiska regeringen sånt ett telegram till domstolen, var meddelades, att turkiska regeringen icke anslags sig på att skjuta någon representant. Telegrammet innehöll emellertid en del uppgifter rörande turkarnas hållning till Mosulfrågan och fäste uppmärksamheten på de tidigare förklaringar, som å turkiska regeringens vägnar avgivits rörande de till domstolen hänskjutna frågorna och rörande N. P. s rids behörighet. Turkiska regeringen har officiellt tillåtit domstolen en röd bok rörande Mosulfrågan och tillika en fullständig samling dokument angående Mosulspörsmålet.

## Skola oceanfraktpreiserna sänkas?

Jensenlinien insätter fyra ångare på traden England—Canada.

### Sjöräddningen väntas.

Från Ottawa har nyligen meddelats, att Jensen rederifirma ämnar redan i början av december insätta ett antal särskilt för kreaturstransport utrustade ångare på traden England—Canada. Första båten, med utrymme för 1,100 kreatur, lämnar första veckan i december.

Med anledning härav väntas man inom rederikretsar i Montreal att ett häftigt konkurrens skall uppstå och att fraktpreiserna som en följd därav komma betydligt sänkas.

Det här en längre tid varit känt, att Jensens rederifirma haft i betänkning att insätta en del ångare på traden England—Canada, men något definitivt beslut härom gjordes icke förrän i slutet av förliden vecka, då bolagets representant i Montreal tillkännagav att firmans omedelbart ämnar öppna trafik med åtminstone fyra ångare, som sammanlagt kunna frakta 4,500 kreatur från Canada till England per månad. Detta betyder att dessa ångare komma att frakta något mer än hälften av det kreaturantal, som under våriga omständigheter skapas till Storbritannien. Under sådana förhållanden är det så gott som säkert att fraktpreiserna på kreatur komma att sänkas betydligt.

De bolag, som för närvarande uppehålla trafiken i denna träd, ha gjort alla möjliga försök att utestänga Jensenlinjen, dock utan resultat. Med en 50 procent tillökning i tonnage är det helt naturligt att endera kommer fraktpreiserna att sänkas, vilket alltid blir följden då tillgängligt tonnage är större än vad behovet kräver; eller också kommer ett s. k. fraktpreiskrig att påbörjas, varigenom de större rederierna kunna konkurrera ut den mindre Jensenlinjen.

I senare fall är det troligt att första steget kommer att tagas av de bolag, som tillhöra North Atlantic Conference, ty de ha fört använt sig av dessa metoder närhelst ett bolag vill tränga sig in. Mot denna som hittills följts i sådana fall har varit att sänka fraktpreiserna till dess att det utom kombinationen stående rederibolaget endera bringats på fall i finansiellt hänseende eller också dragit sig från fältet, varefter de vanliga priserna åter trätt i kraft.

Kreaturstransporten till England under innevarande år visar emellertid ett stort utvecklings utseende. Detta trots de hinder som lagts i vägen genom höga fraktpreiser och restriktioner som vidtagits i England på grund av den där härjande mull- och klövsjukan.

För närvarande är Storbritannien uppdelad i två stora distrikt i vad kreaturstransport beträffar. Det ena distrikt är besittat av mull- och klövsjukan under det att det andra distrikt är fritaget från nämnda sjukdom. Det senare distrikt omfattar hela Skottland och fyra av de nordligast belägna länen i England. De besittade distrikt omfattar hela England och Wales med undantag av de fyra nämnda länen. Under närliggande bestämmelser är det förbjudet att skeppa ut kreatur från det besittade distriktet. All bospark som införes till dessa länen måste kvarhållas för 21 dygn och skulle den under sagda tid visa tecken till att vara behäftad med sjukdom, nedskjutes kreaturen omedelbart.

I Skottland äro förhållandena normala, men det är emellertid blott två hamnar som äro öppna för canadiska kreaturstransport, nämligen Glasgow och Dundee. Större delen av vår kreaturstransport går till Birkenhead, Manchester, Cardiff m. fl. platser och där har varit sig att de bestämmelser som gälla med avseende å införsel till dessa hamnar verka mycket hindrande för vår kreaturstransport.

I trots av dessa hinder visar dock vår export ett glädjande utveckling. Under veckan som slutade den 12 oktober utseppades till England icke mindre än 2,859 kreatur. Detta utveckling har antalet under året utseppade kreatur till 83,200, vilket är en betydligt ökning över förliden år. Då antalet utgjorde allt som allt 70,651. Ökningen över 1923 är ännu mer påseende ty sådana är utseppades blott 50,773 kreatur.

Hittills har det av rederifirmorna framhållits att de förlorat pengar på kreaturstransport därtill att antalet kreatur, som utseppades, var så värdelöst, att en del båtar fingo gå med bara halv last under det att man vid andra tillfällen icke kunde bereda rum för all den bospark som blivit förd till utseppningshamnarna. Jordbruksdepartementets statistik visar emellertid att all tillgänglig tonnage varit utsåld långt före de olika kreaturstransportens avgård under de senaste sex månaderna. Detta har påpekat för vederbörande firmors direktörer, men likväl har icke någon sänkning i fraktpreiserna förekommitt och rederibolagen erkänt det oriktiga i sina ovan anförda argument.

Verksamheten av Jensenlinjens besitt att insätta sina ångare på traden England—Canada har redan varit sig

## Orosmoln hopa sig över Italien.

Mussolinis liv räddades genom religiösa känslor.

### Bråk i deputeradekamraren.

Polisen i Rom har nuvudsakligen den seger, som den katolske journalisten Quaglia samvete väfn efter en hård strid, att tacka för att den lyckades ointetgera komplotten mot premiärminister Mussolini och den italienska monarkien. Hos Quaglia var det en kamp mellan religiösa fosterlandsläk och lojalitet mot hans vän och chef f. d. deputerade Tito Zanobli, ledaren av komplotten. Hans katolska uppföstran sögrade över lojaliteten mot Zanobli. Han omtalade för polisen allt han visste om komplotten och det var mycket han visste, då han var Zanoblis förtrodda. Polisen blev sålunda i stånd att gripa Zanobli, just som denne gömt sig i ett hotellrum nära den altan, varifrån

Polisen i Rom har nuvudsakligen den seger, som den katolske journalisten Quaglia samvete väfn efter en hård strid, att tacka för att den lyckades ointetgera komplotten mot premiärminister Mussolini och den italienska monarkien. Hos Quaglia var det en kamp mellan religiösa fosterlandsläk och lojalitet mot hans vän och chef f. d. deputerade Tito Zanobli, ledaren av komplotten. Hans katolska uppföstran sögrade över lojaliteten mot Zanobli. Han omtalade för polisen allt han visste om komplotten och det var mycket han visste, då han var Zanoblis förtrodda. Polisen blev sålunda i stånd att gripa Zanobli, just som denne gömt sig i ett hotellrum nära den altan, varifrån

Polisen i Rom har nuvudsakligen den seger, som den katolske journalisten Quaglia samvete väfn efter en hård strid, att tacka för att den lyckades ointetgera komplotten mot premiärminister Mussolini och den italienska monarkien. Hos Quaglia var det en kamp mellan religiösa fosterlandsläk och lojalitet mot hans vän och chef f. d. deputerade Tito Zanobli, ledaren av komplotten. Hans katolska uppföstran sögrade över lojaliteten mot Zanobli. Han omtalade för polisen allt han visste om komplotten och det var mycket han visste, då han var Zanoblis förtrodda. Polisen blev sålunda i stånd att gripa Zanobli, just som denne gömt sig i ett hotellrum nära den altan, varifrån

Polisen i Rom har nuvudsakligen den seger, som den katolske journalisten Quaglia samvete väfn efter en hård strid, att tacka för att den lyckades ointetgera komplotten mot premiärminister Mussolini och den italienska monarkien. Hos Quaglia var det en kamp mellan religiösa fosterlandsläk och lojalitet mot hans vän och chef f. d. deputerade Tito Zanobli, ledaren av komplotten. Hans katolska uppföstran sögrade över lojaliteten mot Zanobli. Han omtalade för polisen allt han visste om komplotten och det var mycket han visste, då han var Zanoblis förtrodda. Polisen blev sålunda i stånd att gripa Zanobli, just som denne gömt sig i ett hotellrum nära den altan, varifrån

Polisen i Rom har nuvudsakligen den seger, som den katolske journalisten Quaglia samvete väfn efter en hård strid, att tacka för att den lyckades ointetgera komplotten mot premiärminister Mussolini och den italienska monarkien. Hos Quaglia var det en kamp mellan religiösa fosterlandsläk och lojalitet mot hans vän och chef f. d. deputerade Tito Zanobli, ledaren av komplotten. Hans katolska uppföstran sögrade över lojaliteten mot Zanobli. Han omtalade för polisen allt han visste om komplotten och det var mycket han visste, då han var Zanoblis förtrodda. Polisen blev sålunda i stånd att gripa Zanobli, just som denne gömt sig i ett hotellrum nära den altan, varifrån

Polisen i Rom har nuvudsakligen den seger, som den katolske journalisten Quaglia samvete väfn efter en hård strid, att tacka för att den lyckades ointetgera komplotten mot premiärminister Mussolini och den italienska monarkien. Hos Quaglia var det en kamp mellan religiösa fosterlandsläk och lojalitet mot hans vän och chef f. d. deputerade Tito Zanobli, ledaren av komplotten. Hans katolska uppföstran sögrade över lojaliteten mot Zanobli. Han omtalade för polisen allt han visste om komplotten och det var mycket han visste, då han var Zanoblis förtrodda. Polisen blev sålunda i stånd att gripa Zanobli, just som denne gömt sig i ett hotellrum nära den altan, varifrån

Polisen i Rom har nuvudsakligen den seger, som den katolske journalisten Quaglia samvete väfn efter en hård strid, att tacka för att den lyckades ointetgera komplotten mot premiärminister Mussolini och den italienska monarkien. Hos Quaglia var det en kamp mellan religiösa fosterlandsläk och lojalitet mot hans vän och chef f. d. deputerade Tito Zanobli, ledaren av komplotten. Hans katolska uppföstran sögrade över lojaliteten mot Zanobli. Han omtalade för polisen allt han visste om komplotten och det var mycket han visste, då han var Zanoblis förtrodda. Polisen blev sålunda i stånd att gripa Zanobli, just som denne gömt sig i ett hotellrum nära den altan, varifrån

Polisen i Rom har nuvudsakligen den seger, som den katolske journalisten Quaglia samvete väfn efter en hård strid, att tacka för att den lyckades ointetgera komplotten mot premiärminister Mussolini och den italienska monarkien. Hos Quaglia var det en kamp mellan religiösa fosterlandsläk och lojalitet mot hans vän och chef f. d. deputerade Tito Zanobli, ledaren av komplotten. Hans katolska uppföstran sögrade över lojaliteten mot Zanobli. Han omtalade för polisen allt han visste om komplotten och det var mycket han visste, då han var Zanoblis förtrodda. Polisen blev sålunda i stånd att gripa Zanobli, just som denne gömt sig i ett hotellrum nära den altan, varifrån

Polisen i Rom har nuvudsakligen den seger, som den katolske journalisten Quaglia samvete väfn efter en hård strid, att tacka för att den lyckades ointetgera komplotten mot premiärminister Mussolini och den italienska monarkien. Hos Quaglia var det en kamp mellan religiösa fosterlandsläk och lojalitet mot hans vän och chef f. d. deputerade Tito Zanobli, ledaren av komplotten. Hans katolska uppföstran sögrade över lojaliteten mot Zanobli. Han omtalade för polisen allt han visste om komplotten och det var mycket han visste, då han var Zanoblis förtrodda. Polisen blev sålunda i stånd att gripa Zanobli, just som denne gömt sig i ett hotellrum nära den altan, varifrån

Polisen i Rom har nuvudsakligen den seger, som den katolske journalisten Quaglia samvete väfn efter en hård strid, att tacka för att den lyckades ointetgera komplotten mot premiärminister Mussolini och den italienska monarkien. Hos Quaglia var det en kamp mellan religiösa fosterlandsläk och lojalitet mot hans vän och chef f. d. deputerade Tito Zanobli, ledaren av komplotten. Hans katolska uppföstran sögrade över lojaliteten mot Zanobli. Han omtalade för polisen allt han visste om komplotten och det var mycket han visste, då han var Zanoblis förtrodda. Polisen blev sålunda i stånd att gripa Zanobli, just som denne gömt sig i ett hotellrum nära den altan, varifrån

Polisen i Rom har nuvudsakligen den seger, som den katolske journalisten Quaglia samvete väfn efter en hård strid, att tacka för att den lyckades ointetgera komplotten mot premiärminister Mussolini och den italienska monarkien. Hos Quaglia var det en kamp mellan religiösa fosterlandsläk och lojalitet mot hans vän och chef f. d. deputerade Tito Zanobli, ledaren av komplotten. Hans katolska uppföstran sögrade över lojaliteten mot Zanobli. Han omtalade för polisen allt han visste om komplotten och det var mycket han visste, då han var Zanoblis förtrodda. Polisen blev sålunda i stånd att gripa Zanobli, just som denne gömt sig i ett hotellrum nära den altan, varifrån

Polisen i Rom har nuvudsakligen den seger, som den katolske journalisten Quaglia samvete väfn efter en hård strid, att tacka för att den lyckades ointetgera komplotten mot premiärminister Mussolini och den italienska monarkien. Hos Quaglia var det en kamp mellan religiösa fosterlandsläk och lojalitet mot hans vän och chef f. d. deputerade Tito Zanobli, ledaren av komplotten. Hans katolska uppföstran sögrade över lojaliteten mot Zanobli. Han omtalade för polisen allt han visste om komplotten och det var mycket han visste, då han var Zanoblis förtrodda. Polisen blev sålunda i stånd att gripa Zanobli, just som denne gömt sig i ett hotellrum nära den altan, varifrån

Polisen i Rom har nuvudsakligen den seger, som den katolske journalisten Quaglia samvete väfn efter en hård strid, att tacka för att den lyckades ointetgera komplotten mot premiärminister Mussolini och den italienska monarkien. Hos Quaglia var det en kamp mellan religiösa fosterlandsläk och lojalitet mot hans vän och chef f. d. deputerade Tito Zanobli, ledaren av komplotten. Hans katolska uppföstran sögrade över lojaliteten mot Zanobli. Han omtalade för polisen allt han visste om komplotten och det var mycket han visste, då han var Zanoblis förtrodda. Polisen blev sålunda i stånd att gripa Zanobli, just som denne gömt sig i ett hotellrum nära den altan, varifrån

Polisen i Rom har nuvudsakligen den seger, som den katolske journalisten Quaglia samvete väfn efter en hård strid, att tacka för att den lyckades ointetgera komplotten mot premiärminister Mussolini och den italienska monarkien. Hos Quaglia var det en kamp mellan religiösa fosterlandsläk och lojalitet mot hans vän och chef f. d. deputerade Tito Zanobli, ledaren av komplotten. Hans katolska uppföstran sögrade över lojaliteten mot Zanobli. Han omtalade för polisen allt han visste om komplotten och det var mycket han visste, då han var Zanoblis förtrodda. Polisen blev sålunda i stånd att gripa Zanobli, just som denne gömt sig i ett hotellrum nära den altan, varifrån

## Socialisterna i Tyskland på yrka nyval.

Västern vill ändra den inrikespolitiska kursen.

Efter rikskanslerns tal i Essen och den socialdemokratiska riksdagsgrupps styrelses resolution har den inrikespolitiska situationen gestaltat sig så, att riksdagsuppställning och nyval synes onödliga, därest icke det tysknationella partiet till sist dock skulle godkänna Locarnofördraget.

Rikskanslern har framhållit, att för den händelse återverkningarna inträda komma Locarnofördraget att gillas av en stor majoritet av tyska folket. Det är, uttryckte Luther, av underrördnad betydelse, huruvida detta avgörande träffas av den nuvarande riksdagen eller genom nyval. Rikskanslervärdet vill emellertid framlägga fördraget för riksdagen förrän under senare hälften av november, sedan det visat sig, huruvida Luther och Stresemanns förtroende till Brands och Chamberlains privata löften visat sig berättigat eller icke. Socialdemokraterna, som synes vilja tävla med de tysknationella i ivern att fatta hastade beslut, kräva däremot nyval snarast möjligt.

Motsättningen mellan vänsterpartier och regeringen ligger väsentligen däri, att vänsteroppositionen redovisar att taxa under övergående omständigheter är nödvändig för riksdagen. Tills vidare har man det intrycket, att tyska folket vill se riksdagen förklarad för oönskade, snarare äro att upptagtas som ett påtryckningsmedel gentemot det tysknationella partiet än som en utfästelse gentemot vänsterparterna.

Rikskanslern Luther försök att i sitt tal i Essen bemöta de tysknationella betänkligheterna mot Locarnofördraget har icke haft någon framgång. Det tysknationella partiets ledning har publicerat en kommuniqué, som vidhåller den hittills intagna tysknationella ståndpunkt och i vilken det heter, att de tysknationella delegaterna i Locarno parafarande av fördraget var förkastat och innebär ett brytande av de träffade överenskomsterna.

Engelsmännen lämna Köln. Allmän tillfredsställelse har framkallats under utredningen att engelska överbefälhavaren i Köln erhållit instruktioner om påskyndande av anordningarna för stadens utrymmande. Ätgar den som självfallet att fördras i viss mån, men om allt går såsom man hoppas skall utrymmandet vara genomfört i början av nästa år. Då Rheinlandokkupationen är en samfundligt åtgärd av de allierade makter, kommer England att även fortsättningsvis vara delaktigt genom att den del av den styrka, som nu skall bortdragas, förflyttas till Wiesbaden-distriktet i samförstånd med fransmännen.

Intet definitivt beslut kan fattas rörande dagen för Kölnzonens utrymning, innan överläggningarna inom ambassadrörelsen angående Tysklands avväpning slutförts.

Svensk vetenskapsman får Nobelpris. Enligt telegram har professor i fysik vid universitetet i Uppsala Manne Siegbahn tilldelats 1924 års fysiska Nobelpris för sina forskning angående röntgenstrålar.

Det är en av Sveriges främsta vetenskapsmän som på detta sätt fått ett så stort utmärkelse. Ty att få Nobelpriset innebär att pristägar under senaste året utfört en vetenskaplig bragd, som av nämnden efter noggrann prövning anses vara den viktigaste på fältet i fråga av någon vetenskapsman i världen.

Professor Siegbahn är ännu en jämförelsevis ung man, men han har redan gjort sig ett namn inom vetenskapliga världen sedan några år känt och erkänt namn. Han föddes den 3 dec. 1886 i Örebro, där fadern var stationsinspektör. Släkten är ursprungligen tysk men flyttade redan för 200 år sedan från Stralsund till Sverige. Han avlade studentexamen 1905. Han studerade därefter fysik i Lund, där hans skicklighet som experimenterator ådrog sig så stor uppmärksamhet, att han fästes vid Fysiska Institutionen. Han kvarstod här som assistent till 1915, varefter han uppehöll professuren i fysik på förordnande under ordinarie innehavarens sjukdom. Han kallades 1923 till professor i ämnet vid Uppsala universitet.

Det var omkring tio år sedan, som Siegbahn på allvar kom in på de forskningar rörande elementens högfrekvens-spektra, som inom kort gjordes hans namn berömt. Dessa forskningar lagd som ett viktigt led i utredningen underbara materieforskning. De tidnings spelar är ej platsen för en framställning av dessa forsknings

Det var omkring tio år sedan, som Siegbahn på allvar kom in på de forskningar rörande elementens högfrekvens-spektra, som inom kort gjordes hans namn berömt. Dessa forskningar lagd som ett viktigt led i utredningen underbara materieforskning. De tidnings spelar är ej platsen för en framställning av dessa forsknings

Det var omkring tio år sedan, som Siegbahn på allvar kom in på de forskningar rörande elementens högfrekvens-spektra, som inom kort gjordes hans namn berömt. Dessa forskningar lagd som ett viktigt led i utredningen underbara materieforskning. De tidnings spelar är ej platsen för en framställning av dessa forsknings

Det var omkring tio år sedan, som Siegbahn på allvar kom in på de forskningar rörande elementens högfrekvens-spektra, som inom kort gjordes hans namn berömt. Dessa forskningar lagd som ett viktigt led i utredningen underbara materieforskning. De tidnings spelar är ej platsen för en framställning av dessa forsknings

Det var omkring tio år sedan, som Siegbahn på allvar kom in på de forskningar rörande elementens högfrekvens-spektra, som inom kort gjordes hans namn berömt. Dessa forskningar lagd som ett viktigt led i utredningen underbara materieforskning. De tidnings spelar är ej platsen för en framställning av dessa forsknings

## En ny vetesort har framställts.

Efter många års experiment anser man nu ha lyckats.

### Av stor vikt för västern.

Av allt att döma kommer Canada vetesoproduktion inom en snar framtid att erhålla ett betydligt uppsving. Meddelande har nämligen inlämnat från Ottawa att man vid experimentalfarmen därstädes lyckats frambringa en ny vetesort som förkortar tiden mellan sädens och skörden till 100 dygn, vilket är minst 10 dygn mindre än vad är förhållandet med Marquisvete.

Om icke skutförsköken, vilka skola utföras under de närmaste månaderna, visar hittills upptäckta svagheter, kommer den nya vetesorten att utsläppas i marknaden i tid för nästa vårs sädd.

L. H. Newman, sädsexpert vid Dominion Experimental Farm i närheten av Ottawa, har under årat arbetat på frambringandet av denna nya vetesort, som erhållit namnet Garnet-vete. Experiment, utförda i olika delar av västra Canada under förliden sommar, ha överallt visat goda resultat. Garnetvete är icke rostfritt, som förut påstås, men fördelen är att det mognar på så kort tid, är av ytterst viktig betydelse för sädsoodlaren. Det har dessutom visat sig att Garnetvete besitter alla de egenskaper som efterfordras av vete för malningsändamål.

Förliden sommar odlades den nya vetesorten på minst ett 100-tal farmar i västern och uppåddat resultat gilla alla bästa löften för framtiden. I södra Alberta mognade Garnetvete långt innan snö och regn kom, under det att Marquisvete innan dess icke hunnit mogna tillräckligt för att sköras. Enligt Mr. Newman äger den nya vetesorten en annan fördel i det att det mognar före vildhavre och mjölkdistel och kan således sköras innan dessa ogräsarter gått i frö. För närvarande har man cirka 12,000 bushel Garnetvete och detta kommer, i den händelse slutexperimenten utfalla till behöflighet, att utdelas i mindre partier